# Romans

Incipit

Present: 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135

**incipit epistula ad romanos** ] *om.* 54 58 75 76 77 135, epistula pauli ad romanos incipit 6*r*, incipit epistula beati pauli ad romanos 88\*, incipit epistula beati pauli apostoli ad romanos 88<sup>C</sup> 89

- 1:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77<sup>†</sup> 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAR  
**paulus seruus**  
**christi iesu** AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup> ] iesu christi 51 54 58 75 76 77 88 89 AMst<sup>ed</sup>  
AU<sup>ed</sup> RUF<sup>ed</sup> PEL  
**uocatus apostolus**  
**segregatus in** ] *abs.* 77 CAR  
**euangelium dei** 54<sup>C</sup> 58 6*r* ] euangelio dei <54\* > 86\* 135\* RUF<sup>var</sup>, *abs.* 77 CAR
- 1:2 Present: 51 54 58 61 75 76 <77> 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAR  
**quod ante** ] *lac.* 61, quod antea PEL<sup>A</sup>  
**promiserat** 6*r*  
**per** ] pre 135  
**prophetas** 6*r* AMst AU RUF  
**suos in scripturis sanctis** ] *abs.* CAR
- 1:3 Present: 51 54 58 61 75 76 <77> 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL CAR  
**de filio suo** ] de filio AU<sup>var</sup>  
**qui factus est** ] + ei 51 54 <58> 61 75 76 86 88 89 135 AMst AU PEL<sup>B</sup> CAR  
**ex semine dauid**  
**secundum carnem** ] *om.* 51, sanctum carnem PEL<sup>B</sup>
- 1:4 Present: 51 54 58 61 75 76 <77> 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**qui praedestinatus est** 54 58 6*r* 86 88\* 89 135 ] qui destinatus est RUF  
**filius dei** ] *om.* 86\*  
**in uirtute** ] in uirtutem 86\*; + spiritus 89\*  
**secundum spiritum sanctificationis ex resurrectione mortuorum** 51 54  
**iesu christi domini nostri** ] iesu christi 51, *om.* 135\*, domini nostri iesu christi  
AU<sup>var</sup>

---

† Rom. 1:1–5. There are seven blank lines in VL 77, suggesting that this text was present in the Latin exemplar but not the Greek.

- 1:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**per quem 86 (88) ]** *abs.* 77; + **non per nos PEL<sup>var</sup>**  
**accepimus 86 ]** accipimus 61 AMst<sup>W</sup>, *abs.* 77  
**gratiam et apostolatam ]** *abs.* 77  
**ad ]** per PEL<sup>B</sup>, *abs.* 77  
**oboediendum 51 (54) 58 (61) ]** obaudiendum 75 AMst, *abs.* 77, oboedientiam  
 PEL<sup>B</sup>  
**fidei ]** *abs.* 77  
**in omnibus gentibus pro nomine eius (54\*)**
- 1:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**in quibus estis et uos uocati**  
**iesu christi ]** iesu christi domini nostri 51 54 58, christi iesu 86 AMst<sup>var</sup> AU<sup>var</sup>
- 1:7 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**omnibus ]** + gentibus 89<sup>C</sup>  
**qui sunt ]** qui sunt uel substantibus 77, quae sunt RUF<sup>var</sup>  
**romae 51 54 58 76 ]** *om.* 77, romaṅi 86\*, rom[4] 135\*  
**dilectis dei AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup> ]** in dilectione dei 51 61, in caritate dei 75 89  
 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>ed</sup>, *om.* 76, in caritate uel dilectione dei 77  
**uocatis sanctis ]** *om.* RUF  
**gratia uobis et pax a deo patre**  
**nostro ]** *om.* 89  
**et domino iesu christo ]** et domino nostro iesu christo 89 RUF<sup>var</sup>, et christo  
 iesu domino nostro AMst<sup>var</sup>, et domino iesu christi PEL
- 1:8 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL CAR  
**primum quidem**  
**gratias ago ]** + uel gratulor 77  
**deo meo per iesum**  
**christum ]** *om.* RUF<sup>var</sup>  
**pro omnibus uobis ]** *om.* AMst<sup>var</sup>  
**quia ]** quoniam RUF, *abs.* CAR  
**fides uestra ]** *abs.* CAR  
**adnuntiatur 51 (54) 58 77 88 135 AMst<sup>var</sup> ]** praedicatur 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *abs.*  
 CAR  
**in uniuerso mundo ]** in uniuerso uel toto mundo 77, *abs.* CAR
- 1:9 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**testis enim mihi est deus 51 58 (89)**

**cui serui in ]** cui[2] serui in 135\*  
**spiritu ] + sancto** 89\*  
**meo in euangelio filii** 54 58 61  
**eius ] dei** RUF<sup>var</sup>  
**quod ] quomodo** 77 AMst<sup>W</sup> RUF  
**sine intermissione memoriam uestri** <61> 88  
**facio ] faciam** AMst<sup>var</sup> RUF

1:10 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**semper ] om.** PEL<sup>B</sup>  
**in orationibus meis** <58>  
**obsecrans ] deprecans** 89\*, *om.* 89<sup>C</sup>  
**si quo modo ] si** AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
**tandem ] tamen** PEL<sup>B</sup>  
**aliquando prosperum iter** <76>  
**habeam** 54 ] *lac.* 61  
**in uoluntate ] in uoluntatem** 135\*  
**dei ueniendi ad uos**

1:11 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst AU RUF PEL  
**desidero enim ] abs.** AU, **desidero** RUF<sup>var</sup>  
**uidere uos** <76> ] uos uidere AMst<sup>W</sup>, *abs.* AU, uenire ad uos PEL<sup>var</sup>  
**ut aliquid** 54 ] ut aliquod 89 RUF, ut AMst AU  
**inpertiar gratiae uobis spiritalis** 51 54 <76> ] inpertiar uobis spiritalis gratiae  
 58, inpertiar uobis gratiae spiritalis <61> 86 88 PEL<sup>B</sup>, inpertiam gratia uel  
 donum uobis spiritale 77, tradam uobis donum spiritale (89) RUF, inper-  
 tiar uobis gratia uobis spiritalis 135, gratiam uobis spiritalem ministrem  
 AMst<sup>ed</sup>, gratiam spiritalem uobis administrem AMst<sup>var</sup>, gratiam uobis spi-  
 ritalem inpertiar AU<sup>ed</sup>, gratiam uobis spiritalem inpertiam AU<sup>var</sup>  
**ad confirmandos uos ] abs.** AU

1:12 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**id est** AMst<sup>var</sup> ] id est uel hoc enim est 77; + ut AMst<sup>ed</sup>  
**simul** AMst<sup>var</sup> ] *om.* AMst<sup>ed</sup> RUF  
**consolari** 61 AMst<sup>var</sup> ] **consolemur** AMst<sup>ed</sup>  
**in uobis** AMst<sup>var</sup> ] uobis 61\* 86, uobiscum AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**per eam ] om.** 75\* 76, per ea 135  
**quae inuicem est** 51 54 58 76 86 88 (135\*) ] quae in inuicem est 77  
**fidem uestram atque meam** 89\* ] fides uestra atque mea 86 135 RUF<sup>var</sup>

- 1:13 Present: 51 54 58 61 75 76 77 84 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**nolo autem uos ignorare fratres** ] uolo autem uos ignorare fratres 58<sup>C</sup>, non autem arbitror uos ignorare fratres 75 76 89\*, non arbitror autem uos ignorare fratres 77, fratres nolo uos ignorare 84, non autem arbitror ignorare uos fratres AMst<sup>ed</sup>, non autem arbitror ignorare fratres uos AMst<sup>var</sup>, non autem arbitror ignorare fratres AMst<sup>W</sup>, non enim arbitror uos ignorare fratres PEL<sup>ed</sup>, non enim arbitror ignorare uos fratres PEL<sup>B</sup>  
**quia**  
**saepe proposui uenire ad uos et prohibitus sum** 51 54 58 61 76 86 88 135 ] *abs.* 84  
 84  
**usque adhuc** <76> ] uenire ad uos AMst<sup>var</sup>, *abs.* 84  
**ut aliquem** ] ut aliquid PEL<sup>B</sup>, *abs.* 84  
**fructum habeam** 54 ] *abs.* 84  
**et** ] *om.* 51 54 77 135 PEL<sup>var</sup>, *abs.* 84  
**in uobis sicut et in ceteris gentibus** 61 135 ] *abs.* 84
- 1:14 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**graecis** 51 54 58 61 76 86 88 89  
**ac** AMst<sup>var</sup> ] **et** AMst<sup>ed</sup>  
**barbaris sapientibus et insipientibus debitor sum**
- 1:15 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL  
**ita** AMst<sup>var</sup> ] itaque 88<sup>C</sup> 89 135 AMst<sup>ed</sup>  
**quod in me** RUF<sup>var</sup> ] + est 61 75 76 89 AMst RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**promptum est** 88 135\* RUF<sup>var</sup> ] promptus sum 61 75 76 AMst RUF<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>,  
 promptae sum uoluptates 89\*, promptae sum uoluntatis 89<sup>C</sup>  
**et uobis** ] et in uobis 61 75\* 89 RUF<sup>var</sup>, [3] et uobis 75<sup>C</sup>, in uobis PEL<sup>var</sup>  
**qui romae estis** 51 54 58 88 89 AMst<sup>var</sup> ] in roma 75\*, qui in roma estis 75<sup>C</sup>, qui  
 in romae sunt 76, *om.* 77, qui estis romae AMst<sup>ed</sup>  
**euangelizare** 54 58 61
- 1:16 Present: 51 54 58 61 75 76 77 86 88 89 135 AMst RUF PEL SPE  
**non enim erubesco**  
**euangelium** 54 58 ] super euangelium 61 77 PEL<sup>B</sup>  
**uirtus enim**  
**dei est** ] est dei 58, *lac.* 61, est RUF<sup>var</sup>  
**in salutem** <61> ] in salute 54\* 88 135 AMst<sup>var</sup> RUF<sup>var</sup>, *om.* 77  
**omni credenti** ] omni[2-3] credenti 135\*, omnem credentis RUF<sup>var</sup>  
**iudaeo** 51 54 58 76 77 88 135 ] in eo iudaeo 61 PEL<sup>B</sup>  
**primum** ] *om.* 77  
**et graeco** 51 54 58 61 76 88 135 ] atque graeco 75\* 89, et graeco 86